“Ario del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Peron Qb\\’%ﬁl[/)})
. > t:ou,lo'\fi;‘f‘,w\
AC

WAL N
L )

=

Concejo Deliberante

de (a Ciudad de Ushuaia Mg &Tsn;ag e R 211/2013 |

Mutlicipalidgdd de Ushualia

Ordenanza Numerg
1/3

DE LA CIUDAD DE USHUALA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- DESIGNAR “Paseo de los Italianos” a una fraccion de la parcela
identificada catastralmente como C-52-2 delimitado por el Macizo C-34, las calles 12
de Octubre, Damiana Francia de Fique, y hasta el sector recreativo identificado
como Paseo de los niﬁoé ubicado frente al barrio Almirante Storni.

ARTICULO 2°- EI Departamento Ejecutivo Municipal, a través del area técnica
competente y con la participacion de la Sociedad Italiana Ushuaia, debe realizar un
proyecto de intervencion para el sector que contemple, como minimo:

a) un recorrido tematico que rescate el valor simbélico del espacio para los
inmigrantes italianos llegados a la ciudad en los afios 1948 y 1949, y la
trascendencia de esta inmigracion para el desarrollo de Ushuaia; y

b) un espacio de homenajes con los correspondientes mastiles.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacioén. Dar at Boletin Oficial Msunﬁici}')a}. para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/08/2019..-

\ co

\

—

/
Lic. NQELIABUTT

acrotaria
~30V jo Deliberante

CNGTAR T
— el WA
R ﬂf““'\'l’\['}\ \&e.ij“ B \ e - ok alh
Wt Wt el e
AT

Las Isias Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Numeggft

2/3

=

164 3

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 ~ Afio del Centenario del Nacimiento de Iiva Duarte de Perén”
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 2 B AGD. 2619

VISTO el expediente N° CD-8808/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria de fecha
07/08/2018, por medio de la que se designa “Paseo de los ltalianos” a una fraccién de la
parcela identificada catastralmente como C-52-2 delimitado por el Macizo C-34, las calles 12
de Octubre, Damiana Francia de Fique, y hasta el sector recreativo identificado como Paseo
de los nifos ubicado frente al Barrio Almirante Storni.

Que asimismo, el Departamento Ejecutivo Municipal, a través del area técnica
competente y con la participacion de la Sociedad Italiana Ushuaia, debe realizar un proyecto
de intervencion para el sector.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 394 12019, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atenciéon a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 3) de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL VICEPRESIDENTE SEGUNDO DEL CONCEJO DELIBERANTE
A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N05 644 ,s‘ancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 07/08/2019, por medio
de la cual se designa “Paseo de los ltalianos” a una fraccion de la parcela identificada
catastralmente como C-52-2 delimitado por el Macizo C-34, las calles 12 de Octubre,
Damiana Francia de Fique, y hasta el sector recreativo identificado como Paseo de los nifios
e 2.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Ordenanza Num :

3/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida c Islas del Atlantico Sur

=Repablica Argentina= Mu" Wpeli ‘dﬂﬂ&h MCI Centenario del Nacimiento de Fva Duarle de Peron™
Municipalidad de Ushuaia

/.2.

ubicado frente al Barrio Almirante Storni. Asimismo, el Departamento Ejecutivo Municipal, a
través del area técnica competente y con la participacién de la Sociedad Italiana Ushuaia,
debe realizar un proyecto de intervencion para el sector. Ello, en virtud de lo dispuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 1643 12019.
e,

VAWONNAK )

SN0 Bowein Lo

\ Y - Qonc e Y\Qs AeNe Q0

s@m*anm do Hamw ».m%m k‘\) oo de (ORVR SIS
\&]

Municipatidad do Ushud

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

